Andronikos'un Trakya'
da bulunan ve paralı asker olarak Bizans'a
hizmet veren 2000 kişilik Kuman Türkü'
nün aileleriyle birlikte Limni, Taşoz ve Mi
dilli'ye yerleştirilmesini emrettiğini belir
tir. Bunlardan birkaç yüz aile Limni'ye gi
derek yerleşti. Ada. Yıldırım Bayezid'in
İstanbul kuşatması sırasında (796/1394)
Bizans ve Latin ilişkileri bakımından önem
kazandı ve İstanbul'un düşmesi halinde
Limni hakkında ileriye dönük stratejik
planlamalar yapıldı. Kardeşi Çelebi Meh
med'e karşı taht iddiasıyla harekete ge
çen ve Bizans'a sığınan Şehzade Mustafa
(Düzmece Mustafa). Bizanslılar tarafından
yeniden harekete geçirileceği 1421'e ka
dar Limni'de tutuldu. Ada 1439'da Vene
dik, 1441-144Z'de Türk filosunun akınia
rına uğradı.

1453'te İstanbul'un fethinin hemen ar
dından Limni Osmanlı idaresi altına girdi.
İmrozlu Kritovulos'un çabaları sonucu Ta
şoz ile birlikte haraç ödemek şartıyla Mi
dilli'de yerleşmiş bulunan Gattilusio aile
sine bırakıldı. 145S'te Limni için 2325 al
tın har aç yollan dı. Osmanlı kaynaklarına
göre 860 ( 1456) yılında Enez'i alan Os
manlı kuwetleri ardından Taşoz ve Lim
ni'yi ele geçirdi. Bizans tarihçisi Dukas ise
Limni halkının orada yönetici olarak bu
lunan Nikolas Gattilusio'yu istemeyip pa
dişaha haber gönderdiğini.

Nitekim adanın ilk tahririne ait defter
de bulunan kanunname metninin -eğer
yanlış yazılmamışsa- 15 Receb 882 (23
Ekim 1477) tarihini taşıması bu konuda
belirleyici bir işarettir.

Osmanlı idaresi altına girdikten sonra
Limni Gelibolu sancağına bağlı bir kaza
oldu ve buraya Bozbaba ile Semadirek
adaları da bağlandı. 895 (1490) yılı tahri
rine göre adanın merkezi Palukasrı (Pa
laiokastron) idi. Burada dört mahalle (Bü
yükkapı, Lonca, Karakal, Mavrohori). elli
iki hane. dokuz bekar erkek nüfus (top
lam yaklaşık 250 kişi) bulunuyordu . Aynı
tarihte Kal'a-i Kasrı (Kotsinos. Kostron) adlı
bir başka müstahkem kasaba daha var
dı.

Daha
sonra Limni'den kaçan ahalinin bir bölü
münün geri döndüğü anlaşılmaktadır.

Adadaki hıristiyan ahaliden 260 kişi mu
hafaza hizmetiyle yükümlü kılınmış ve
kendilerine bunun karşılığında vergi mu
afiyeti sağlanmıştı. Sivil müslüman nü
fus bir haneden ibaretti. 925 ( 1519) yılı
na ait defterde adanın nüfus bakımından
giderek kalabalıklaştığı tesbit edilmekte
dir. Adanın merkezi olan kasabanın otuz
üç hane 1 26 bekar erkek nüfusuna kar
şılık buradaki mahalle sayısı beşe yüksel-

miş, sivil halkın bir bölümü daha muha
faza hizmetine alınmıştı.

yüzyılın ilk çeyreğinde hazırlanan
deftere göre, 1519'dan itibaren aradan
geçen on yıllık bir süre içinde adanın de
mografik yapısında önemli değişmeler
oldu. Adanın merkezi olan kasaba 130 ha
neye (650-700 kişi) ulaştı, mahalle sayısı
altıya yükseldi. Toplam nüfus 131 O hane
ye çıktı (yaklaşık 6500-7000 kişi) Bu yük
seliş XVI. yüzyıl ortalarında da sürdü. 964
(1557) ve 975 (1567-68) yıllarına ait ka
yıtlardan anlaşıldığına göre hane sayısı
2000'e yaklaştı (ı 0.000 kişi). Ayrıca bu sı

ralarda müslüman nüfusta kısmi bir artış
oldu. İlk yıllarda kale muhafızı ve diğer
görevliler hariç sivil müslüman sayısı bir
ile üç hane arasında iken bu son tarihler
de elli haneye ulaştı.